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TOIMINTAKERTOMUS 1.1.-31.12.2025

1 YLEISTÄ

Turun seudun puhdistamo Oy (Yhtiö) on Turun, Kaarinan, Raision, Naantalin, Liedon, Paimion, Mas-
kun, Mynämäen, Auran, Ruskon, Nousiaisten, Pöytyän, Oripään ja Marttilan kuntien sekä Turku
Energian omistama seudullinen tukkujätevesiyhtiö. Yhtiön toimialana on jätevesien siirto ja puhdis-
tus sekä syntyneen lietteen hyödyntäminen. Kuntaomistajat ovat Yhtiön jätevedenpuhdistuspalvelua
käyttäviä K-sarjan osakkaita ja Turku Energia on Yhtiön lämmöntalteenottopalvelua käyttävä L-sar-
jan osakas. Yhtiön tarkoituksena on tuottaa yhteiskunnallisia toiminnallisia palveluita omakustannus-
hintaan omistajille. Puhdistamo on otettu tuotannolliseen käyttöön 1.1.2009.

Turun, Kaarinan, Liedon, Ruskon, Paimion, Raision, Naantalin, Maskun, Nousiaisten ja Mynämäen
yhdyskuntajätevedet on johdettu puhdistamolle käsiteltäviksi vuodesta 2009 lähtien. Auran, Pöytyän
ja Oripään yhdyskuntajätevedet on johdettu puhdistamolle käsiteltäviksi vuodesta 2015 lähtien.
Marttilan yhdyskuntajätevedet on johdettu puhdistamolle käsiteltäviksi vuodesta 2017 lähtien. Turku
Energia on osakkaana hyödyntänyt jäteveden hukkalämpöä vuodesta 2022 lähtien.

Yhtiö kuuluu Turku-konserniin.

2 OLENNAISET TAPAHTUMAT TILIKAUDELLA

Puhdistamolla puhdistettiin jätevesiä 14 kunnan alueelta yhteensä 31,7 milj. m3/a, keskimäärin
86 700 m3/d (vuonna 2024 yhteensä 32,6 milj. m3/a, keskimäärin 89 000 m3/d). Kuivattua lietettä
syntyi 37 200 tonnia (vuonna 2024 33 800 tonnia), joka käsiteltiin biokaasulaitoksella ja hyötykäytet-
tiin lämpöenergiana, nesteytettynä liikennebiokaasuna, teollisuuden ravinteena sekä maanparan-
nusaineena. Puhdistetun jäteveden lämpöä hyödynnettiin kaukolämmön ja kaukokylmän tuotan-
nossa.

Yhdyskuntajätevesien käsittelyn kokonaisuuden, mukaan lukien lietteen hyötykäyttö biokaasulaitok-
sella ja jäteveden hukkalämmön hyödyntäminen lämpöpumppulaitoksella, hiilijalanjälki oli negatiivi-
nen eli parempi kuin hiilineutraali. Lisäksi puhdistamokokonaisuus tuotti energiaa noin kymmenen
kertaa enemmän kuin se käytti energiaa.

Puhdistetun jäteveden kuutiohinta oli 0,58 €/m3 (vuonna 2024 0,56 €/m3). Kustannusten lisäksi jäte-
veden kuutiohintaan vaikuttaa viemäriverkostoon ja puhdistamolle tulevan huleveden määrä.

Yhtiön liikevaihto muodostui pääosin jätevedenpuhdistuspalvelumaksusta (K-sarjan osakkaat) ja
pieneltä osin lämmöntalteenottopalvelumaksusta (L-sarjan osakas). Palvelumaksut koostuivat käyt-
tökustannuksista ja investoinnin hankintamenosta. Yhtiösopimuksen mukaan sekä K- että L-sarjan
osakkaat maksavat investoinnin hankintamenon omistusosuuden mukaisessa suhteessa ja käyttö-
kustannukset palvelun käytön mukaisessa suhteessa.

Yhtiö toimii Etelä-Suomen aluehallintoviraston 1.10.2014 myöntämän ja Vaasan hallinto-oikeuden
11.3.2016 vahvistaman ympäristöluvan mukaisesti. Jätevedenpuhdistuspalvelua tuotetaan ISO
9001:2015 laatujärjestelmäsertifikaatin mukaisesti.
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Yhtiön toiminnalliset tavoitteet saavutettiin. Laitoksen puhdistustulokset olivat erinomaiset ja täyttivät
kaikki vaatimukset. Puhdistamon puhdistusteho oli verkosto-ohitukset huomioiden orgaanisen ai-
neen (BOD) osalta 99 %, fosforin osalta 99 %, kiintoaineen osalta 100 % sekä typen osalta 87 %.

Myös UV-hygienisointilaitos toimi hyvin ja jo puhdistamolta pois johdettu jätevesi täytti rannikon ui-
mavesien hyvän mikrobiologisen laadun kriteerit (STM 177/2008).

Puhdistamolta lähtevä jätevesi ja verkosto-ohitukset kuormittivat vuoden 2025 aikana Turun meri-
aluetta seuraavasti verrattuna ympäristöluvan laskennalliseen vähimmäisvaatimustasoon ja Turun
konsernijaoston asettamiin tavoitteisiin:

YMPÄRISTÖLUPA* TAVOITE** TOTEUMA***
t/a t/a t/a

BOD ≤320 ≤100 50 (50)
FOSFORI ≤9,5 ≤4,7 3,5 (3,5)
TYPPI ≤430 ≤300 220 (220)
KIINTOAINE ≤440 ≤90 30 (30)
* Laskettuna toteutuneen vesistöön johdetun virtaaman 86 700 m3/d ja ympäristöluvan raja-arvojen perus-

teella, vaatimus sisältää verkosto-ohitukset
** Turun kaupungin konsernijaoston tavoitekortti 2025-2028, tavoite on asetettu ilman verkosto-ohituksia
*** Suluissa on esitetty puhdistamolla käsitellyn jäteveden kuormitus ilman verkosto-ohituksia.

Orgaanisen aineen (BOD), fosforin, typen ja kiintoaineen vesistökuormitukset olivat huomattavasti
ympäristöluvan laskennallisia vähimmäisvaatimuksia pienempiä. Ympäristöluvan vaatimuksia te-
hokkaamman puhdistuksen ansiosta Turun merialueelle päätyi orgaanisen aineen osalta 260 t/a,
fosforin osalta 6,0 t/a, typen osalta 210 t/a ja kiintoaineen osalta 400 t/a vähemmän kuormitusta.
Myös Turun kaupungin konsernijaoston asettamat tavoitteet saavutettiin.

Yhtiö toimi Itämeren hyväksi. Yhtiö saavutti Turun Seudun Vesi Oy ja Turun Vesihuolto Oy kanssa
toteutetun yhteisen ympäristöohjelman tavoitteet vuoden 2025 osalta. Ympäristöohjelma sisältää
myös Itämerihaasteen kauden 2024-2028 toimenpiteet. Yhtiö saavutti myös vapaaehtoisen green
deal -sitoumuksen ja ilmastokaupunkisopimuksen tavoitteet vuoden 2025 osalta. Lisäksi Yhtiö edisti
toiminnallaan YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden toteutumista.

Jätevedenpuhdistus on osa kriittistä infrastruktuuria. Yhtiö ylläpiti tilannekuvaa ja kehitti toimintaansa
palvelun jatkuvuuden varmistamiseksi. Yhtiö mm. kehitti kyber- ja tilaturvallisuutta koulutuksilla, har-
joituksilla, auditoinneilla sekä aktiivisella yhteistyöllä sidosryhmien kanssa. Kansainvälinen turvalli-
suustilanne aiheutti pääosin ennakoivia toimenpiteitä laitoksella.

Puhdistamon ympäristössä tehtiin hajutarkkailuja kerran kuukaudessa 14 eri havaintopaikassa. Puh-
distamon ominaishajua ei havaittu havaintopaikoilla lainkaan 98 % tarkkailuista. Lievää hajua ha-
vaittiin 2 % tarkkailuista ja selvää hajua havaittiin 1 % tarkkailuista. Tarkkailujen tulokset julkaistiin
Yhtiön nettisivuilla.

Puhdistamolla ei sattunut vakavia työtapaturmia.

Vuonna 2025 Kakolanmäen jätevedenpuhdistamon hiilijalanjälki oli 6 600 tonnia CO2e. Puhdista-
mokokonaisuuden ilmastovaikutuksessa huomioidaan puhdistamon ja siihen liittyvien toimintojen
päästöjen lisäksi niiden ansiosta vältetyt päästöt puhdistamotoiminnassa, lietteenkäsittelyssä bio-
kaasulaitoksella ja lämmöntuotannossa lämpöpumppulaitoksella jäteveden hukkalämpöä hyödyn-
täen. Puhdistamokokonaisuuden ilmastovaikutus vuonna 2025 oli negatiivinen (-148 000 tonnia
CO2e) eli parempi kuin hiilineutraali.
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Yhtiön oma energian kokonaiskulutus sisältäen sähkön sekä kaukolämmön ja -jäähdytyksen oli noin
16,7 GWh/a. Jätevedenpuhdistustoiminnasta syntyvä energiantuotanto, sisältäen puhdistamon läm-
mön talteenoton, aurinkopaneelien ja turbiinin tuotot sekä lämpöpumppulaitoksen ja biokaasulaitok-
sen nettotuotannot, oli yhteensä 274 GWh/a. Puhdistamotoiminnan tuloksena tuotettiin yli kymme-
nen kertaa enemmän energiaa kuin puhdistamotoiminta kulutti energiaa.

Yhtiön merkittävä pitkäkestoinen vuosittainen investointi jälkiselkeytysaltaiden pinnoitus hiilidioksidi-
korroosion vuoksi jäi vuoden 2025 osalta toteutumatta riskienhallinnan kautta havaitun rakenteelli-
sen haasteen vuoksi. Ko. investoinnin sijaan vuonna 2025 suunniteltiin jälkiselkeytysaltaiden väli-
seinien rakenteiden vahvistamista ja puhdistuskapasiteetin varmistamista. Merkittävänä hankkeena
alkoi välppien saneeraus, joka jatkuu vuosittain vuoteen 2032 saakka. Kolmantena merkittävänä
investointina tehtiin Fleminginpuiston viemäritunnelin ja Merimiehenkadun pumppaamon sanee-
rauksen suunnittelua. Neljäntenä merkittävänä investointihankkeena jatkui E18 tien aiheuttamat
muutokset Yhtiön jätevesiverkostoon. Lisäksi suunniteltiin puhdistamon lietetaskujen saneerausta.

Muita toiminnan jatkuvuutta turvaavia ja laitoksen hyvän kunnon varmistavia investointikohteita olivat
laitoksen rakenteiden, huoltovarmuuskriittisyyden, verkoston, puhdistusprosessin, energiatehokkuu-
den ja tietojärjestelmien kehittäminen.

Riskienhallintaa kehitettiin jatkuvana prosessina, mikä edesauttoi häiriötilanteisiin varautumista ja
toiminnan jatkuvuuden turvaamista. Osana jatkuvaa prosessia päivitettiin 412 operatiivista riskiä ja
48 hallinnollista riskiä. Huhtikuussa 2025 aloitettiin laajamittainen operatiivisten riskien arvioinnin
päivitys.

Henkilöstön työhyvinvointi oli hyvällä tasolla. Käyttötiimiin kuuluva prosessivastaava jäi eläkkeelle
keväällä 2025. Päivitetyn jätevesidirektiivin tuleviin vaatimuksiin kohdistuvaan pilotointiin sekä sidos-
ryhmäyhteistyöhön liittyen käytettiin ajoittain määräaikaisia työntekijöitä parantamaan henkilöstöre-
sursseja.

Vuoden 2025 aikana jatkettiin puhdistamoesittelyjä sidosryhmille. Yhtiö oli mukana Turun päivän
tapahtumassa ja laitosta esiteltiin myös virtuaalisesti. Puhdistamoa esiteltiin yhteensä noin 3 500
henkilölle. Lisäksi toimintaa esiteltiin Yhtiön nettisivuilla sekä Turun Vesihuolto Oy:n Vesipiste-asia-
kaslehdessä.

Olennaista tutkimus- ja kehittämistoimintaa ei ollut tilikauden aikana. Yhtiö oli kuitenkin mukana 16
sidosryhmähankkeessa, jotka olivat luonteeltaan vesihuoltoon tai puhdistamon toimintaan liittyviä
selvityksiä tai yhteishankkeita. Merkittävimpänä hankkeena Yhtiö oli mukana EU:n Interreg Baltic
Sea Region -ohjelman rahoittamassa EMPEREST-hankkeessa (Eliminating Micro-Pollutants from
Effluents for REuse STrategies), jossa kehitettiin älykkäitä teknologioita vaarallisten aineiden pois-
tamiseksi jätevesistä. Opinnäytetöitä valmistui yksi kappale.

3 OLENNAISET TAPAHTUMAT TILIKAUDEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEEN

Puhdistamo toimii hyvin.

Yhtiön merkittävin investointi vuonna 2026 on yhtiökokouksen 27.9.2024 päättämä leasing-laitteiden
osto omaksi. Laitoksen laitekokonaisuus 31 M€ oli leasing-sopimuksen mukaan pidettävä hyvässä
toimintakunnossa. Leasing-sopimuskausi päättyi tammikuussa 2026 ja puhdistamo osti leasing-lait-
teet omaksi 50 % jäännösarvolla. Vuodesta 2026 lähtien leasing-laitteisiin kohdistuva kehittäminen
on sisällytetty laitoksen investointeihin.

Osana riskienhallinnan jatkuvaa prosessia aloitettuun huhtikuussa 2025 laajamittainen operatiivisten
riskien arvioinnin päivitys, joka jatkuu vuoden 2026 puolella.
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Hallituksen uudet jäsenet perehdytettiin Yhtiön toimintaperiaatteisiin tammikuussa 2026. Lisäksi hal-
lituksen jäsenille toteutettiin kyberturvallisuuslain mukainen johdon kyberturvallisuuskoulutus helmi-
kuussa 2026.

Yhtiön henkilöstöresursseja on vahvistettu palkkaamalla käyttötiimiin sähköinsinööri.

4 ARVIO TODENNÄKÖISESTÄ TULEVASTA KEHITYKSESTÄ

Puhdistamokokonaisuus palvelee Turun seudun asukkaita pitkälle tulevaisuuteen. Yhtiö kehittää
palvelua jatkuvana prosessina, huomioi toimintojen hiilijalanjäljen ja elinkaaren sekä varautuu ilmas-
tonmuutokseen. Puhdistuskapasiteetti maksimoidaan laitoksen kaikilla osa-alueilla ja toiminnan jat-
kuvuus varmistetaan ennakoimalla.

Yhtiö on huoltovarmuuskriittinen laitos, jonka toiminnan jatkuvuuden varmistaminen on välttämä-
töntä yhteiskunnalle. Puhdistamon toiminnan jatkuvuus varmistetaan myös poikkeusolosuhteissa.
Yhtiö panostaa turvallisuuden hallintaan ja kehittämiseen. Yhtiöllä on edelleen valmius tarvittaessa
nostaa tilaturvallisuuden varautumisen tasoa.

Yhtiö ylläpitää ja kehittää henkilöstön hyvinvointia, motivaatiota, sitoutuneisuutta ja ammattitaitoa.

Puhdistamolla on suunnittelussa useampi riskienarvioinnin kautta esiin noussut laitoksen ikääntymi-
seen ja rakenteisiin liittyvä hanke, jotka esitetään päätettäväksi ylimääräisessä yhtiökokouksessa
vuonna 2026: Fleminginpuiston viemäritunnelin ja Merimiehenkadun pumppaamon saneeraus, E18
tien aiheuttamat muutokset Yhtiön jätevesiverkostoon, jälkiselkeytyksen väliseinien rakenteiden vah-
vistaminen ja puhdistuskapasiteetin varmistaminen sekä puhdistamon lietetaskujen saneeraus. Li-
säksi vuonna 2026 merkittävänä hankkeena jatkuu välppien saneeraus, joka jatkuu vuosittain vuo-
teen 2032 saakka. Yhtiö myös varautuu EU:n jätevesidirektiivin mukaiseen haitta-aineiden poistoon
hankkeen suunnittelulla.

Muita toiminnan jatkuvuutta turvaavia ja laitoksen hyvän kunnon varmistavia investointikohteita ovat
huoltovarmuuskriittisyyden, tietojärjestelmien, siirtoviemäreiden, puhdistusprosessin, kaukovalvon-
nan, laitoksen rakenteiden ja kapasiteetin kehittäminen.

Yhtiö kehittää vesihuolto-osaamista yhteistyössä sidosryhmiensä kanssa.

Yhtiön vuoden 2026 talousarviossa investoinnin hankintamenon kattamiseksi perittävä palvelumak-
sun osuus on 7.459.000 €. Hankintamenoon huomioidaan korot, poistot ja leasing-maksu. Käyttö-
kustannuksiksi on arvioitu 11.888.000 €. Osakkailta perittäväksi palvelumaksuksi muodostuu
19.347.000 €. Jätevedenpuhdistuspalvelua hyödyntävien osakkaiden keskimääräinen kuutiohinta
on 0,58 €/m3 (Kakolanmäen jätevedenpuhdistamon virtaamaennuste vuoteen 2050, Pöyry Finland
Oy 16.5.2016). Tilikauden tulokseksi on arvioitu 0 €. Tilikauden lopussa suoritetaan arviolaskutuksen
korjaus Yhtiösopimuksen mukaisesti.

Yhtiön riskikartoituksissa merkittävimmiksi riskeiksi ovat nousseet sääntelyn muutosten vaikutukset
Yhtiön operatiiviseen tai strategiseen toimintaan, laitoksen erityisolosuhteisiin liittyvät tapaturmat,
resurssien puute estää tai hidastaa toimintaa, hulevesien aiheuttamat ylikuormitustilanteet sekä erit-
täin vakavan laite- tai rakennevaurion aiheuttamat vahingot. Yhtiö kehittää riskienhallintaa jatkuvana
prosessina. Riskienarvioinnin tulokset huomioidaan Yhtiön toimintojen suunnittelussa ja toteutuk-
sessa. Jätevedenpuhdistuksen resurssien varmistaminen turvaa toiminnan jatkuvuutta ja edistää
seudullista elinvoimaisuutta.
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5 OSAKKAAT JA HEIDÄN OMISTUSOSUUTENSA

Yhtiöllä on kaksi osakesarjaa, K-sarja jätevedenpuhdistuspalvelua käyttäville osakkaille ja L-sarja
lämmöntalteenottopalvelua käyttäville osakkaille. Jokainen osake oikeuttaa yhteen ääneen yhtiöko-
kouksessa. Kaikilla osakkeilla on samanlainen oikeus osinkoon. Vuonna 2025 Yhtiöllä oli 32 505 kpl
osakkeita.

Yhtiön oma pääoma oli vuoden päättyessä 21 841 420,22 € ja sen omistusoikeus jakautui osakkai-
den kesken seuraavasti:

Osakas Osakemäärä [kpl] Omistusosuus [%]

Jätevedenpuhdistuspalvelu (K-sarjan osakkaat)
   Turun kaupunki 20 183 62,09
   Kaarinan kaupunki 3 363 10,35
   Raision kaupunki 2 606 8,02
   Naantalin kaupunki 1 909 5,87
   Liedon kaupunki 1 408 4,33
   Paimion kaupunki 854 2,63
   Maskun kunta 518 1,59
   Mynämäen kunta 372 1,14
   Auran kunta 289 0,89
   Ruskon kunta 284 0,87
   Nousiaisten kunta 163 0,50
   Pöytyän kunta 153 0,47
   Oripään kunta 71 0,22
   Marttilan kunta 65 0,20

Lämmöntalteenottopalvelu (L-sarjan osakkaat)
   Oy Turku Energia - Åbo Energi Ab 267 0,82

Yhteensä 32 505 100,00

Yhtiösopimuksen mukaan ”K-sarjan Osakkaiden jätevesikuormituksen ja omistusosuuksien vastaa-
vuus arvioidaan viiden vuoden välein edellisen täyden toimintavuoden mitatun jätevesikuormituksen
perusteella huomioiden mahdollisten yksittäisten poikkeuksellisten olosuhteiden vaikutukset.” Li-
säksi ”aina kun K-sarjan Osakkaiden välisiä jätevesikuormituksen ja omistusosuuksien vastaavuus-
tarkasteluja tehdään, päivitetään samalla myös L-sarjan Osakkaiden omistusosuudet”. Seuraava
vastaavuustarkastelu toteutetaan vuonna 2028.

Vuoden 2025 aikana pidettiin seuraavat yhtiökokoukset: kevätyhtiökokous 25.4.2025, kevätyhtiöko-
kouksen jatkokokous 21.7.2025, syysyhtiökokous 28.11.2025 ja syysyhtiökokouksen jatkokokous
8.12.2025.

6 YHTIÖN HALLITUS

Yhtiön hallitukseen kuuluivat 8.12.2025 syysyhtiökokouksen jatkokokouksen loppuun saakka:

Hallituksen jäsen Osakas Läsnä
Jouni Kaunisto (pj) Turun kaupunki 9/9
Harry Nordqvist Turun kaupunki 8/9
Sari Majuri Turun kaupunki 9/9
Mikaela Sundqvist Turun kaupunki 9/9
Tauno Hovirinta Turun kaupunki 9/9
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Kari Friman (varapj) Kaarinan kaupunki 9/9
Reijo Paju Raision kaupunki 3/9
Pasi Ristilä Paimion kaupunki 9/9
Simo Ala-Nissilä Liedon kaupunki 8/9
Antti Jussila Ruskon kunta 9/9
Vilja Lahti Pöytyän kunta 9/9

Yhtiön hallitukseen kuuluivat 8.12.2025 syysyhtiökokouksen jatkokokouksesta lähtien:

Hallituksen jäsen Osakas Läsnä
Mikaela Sundqvist (pj) Turun kaupunki 1/1
Sari Majuri Turun kaupunki 1/1
Agon Gërmizaj Turun kaupunki 1/1
Marianne Uusaho Turun kaupunki 1/1
Timo Vainio Turun kaupunki 1/1
Kari Friman (varapj) Kaarinan kaupunki 1/1
Janne Aso Raision kaupunki 1/1
Pasi Ristilä Paimion kaupunki 1/1
Juha Haapakoski Naantalin kaupunki 1/1
Outi Harka Nousiaisten kunta 1/1
Anne Valta Marttilan kunta 1/1

Hallitus kokoontui kymmenen kertaa. Hallitusseminaari pidettiin 18.6.2025 ja hallituksen opinto-
matka oli 15.-16.9.2025.

7 TILINTARKASTAJAT

Syysyhtiökokouksen 28.11.2025 päätöksen mukaan Yhtiön tilintarkastajat ovat tilintarkastusyhteisö
KPMG Oy Ab, päävastuullisena tilintarkastajanaan KHT Emmi Lakula, ja KHT Niklas Oikia.

8 TEKNINEN TOIMIKUNTA

Teknisen toimikunnan toimintaan osallistuivat osakaskuntien vesihuollosta vastaavat seuraavat hen-
kilöt:

Osakas Teknisen toimikunnan jäsen
Turun kaupunki  Irina Nordman (pj 28.10.2025 saakka),

Petri Jokela (pj 28.10.2025 lähtien) ja Sami Saraperä
Kaarinan kaupunki Pekka Salo (varapj) ja Ossi Koskimies
Raision kaupunki Anders Öström
Naantalin kaupunki Reima Ojala ja Rami Pirkola
Liedon kaupunki Aki Teini
Paimion kaupunki Juha Saarinen
Maskun kunta Marko Rusi
Mynämäen kunta Jaakko Kurvinen
Ruskon kunta Mika Heinonen
Auran kunta Jari Nerjanto
Nousiaisten kunta Vesa Skog
Pöytyän kunta Tarmo Rantanen
Oripään kunta Miika Hämäläinen
Marttilan kunta Kirsi Halkola
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Yhtiö järjesti Tekniselle toimikunnalle varautumisseminaarin 29.10.2025.

9 HENKILÖKUNTA JA MUU HALLINNON JÄRJESTÄMINEN

Toimitusjohtajana toimii diplomi-insinööri, eMBA Mirva Levomäki. Yhtiön palveluksessa oli keski-
määrin 17 henkilöä. Henkilöstö vastasi laitoksen käytöstä ja hallinnosta. Henkilöstön terveydestä,
työhyvinvoinnista ja ammattitaidon ylläpidosta huolehdittiin.

Jätevedenpuhdistuksen tukitoiminnot kuten lietteenhyödyntäminen, kunnossapito, laboratorio-,
näytteenotto- ja raportointipalvelut, prosessi- ja rakennusautomaation ylläpito, ICT-palvelut, siivous
sekä kirjanpito ja palkanlaskenta hankittiin ostopalveluina. Yhtiön toiminnot oli vakuutettu asianmu-
kaisesti. Yhtiö oli Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:n yritysjäsen.

10 TALOUS

Yhtiön tilinpäätös 31.12.2025 osoittaa tilikauden tulokseksi 0 €, jonka hallitus esittää siirrettäväksi
voitto- ja tappiotilille. Hallitus esittää, että tilikaudelta 1.1.-31.12.2025 ei jaeta osinkoa. Yhtiön taseen
loppusumma oli 31.12.2025 yhteensä 124 157 153,77 € ja jakokelpoisen vapaan oman pääoman
määrä oli yhteensä 12 157 420,22 €.

Turussa 31.3.2026

Turun seudun puhdistamo Oy:n hallitus
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Rahoituslaskelma 

 

Rahayksikkö EURO 31.12.2025 31.12.2024 

 

  Liiketoiminnan rahavirta   

    Voitto (tappio) ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 0,00 0,00 

     Oikaisut:   

        Suunnitelman mukaiset poistot 5 117 990,50 4 989 196,90 

        Rahoitustuotot ja -kulut  963 308,57 1 235 600,94 

     Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 6 081 299,07 6 224 797,84 

   

     Käyttöpääoman muutos:   

        Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten lis.(-)/ väh.(+) -15 641 444,31 1 913 056,71 

        Vaihto-omaisuuden lisäys(-)/vähennys(+) 117 000,00 -38 000,00 

        Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys(+)/vähennys(-) -98 294,52 -485 798,38 

     Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja -9 541 439,76 7 614 056,17 

   

     Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskul. -2 445 498,58 -2 770 362,55 

     Saadut rahoitustuotot liiketoiminnasta 1 482 190,01 1 534 761,61 

     Rahavirta ennen satunnaisia eriä 963 308,57 1 235 600,94 

Liiketoiminnan rahavirta (A) -10 504 748,33 6 378 455,23 

   

Investointien rahavirta:   

     Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin -1 994 310,83 -3 607 869,81 

     Investoinnit sijoituksiin 0,00 0,00 

Investointien rahavirta (B) -1 994 310,83 -3 607 869,81 

   

Rahoituksen rahavirta:   

     Maksullinen oman pääoman lisäys 0,00 0,00 

     Lyhytaikaisten lainojen muutos -15 952 095,88 9 869 478,17 

     Pitkäaikaisten lainojen muutos 29 849 881,76 -12 640 315,65 

Rahoituksen rahavirta (C) 13 897 785,88 -2 770 837,48 

   

Rahavarojen muutos (A+B+C) lisäys(+)/vähennys(-) 1 398 726,72 -252,06 

Rahavarat tilikauden alussa 34 122,23 34 374,29 

Rahavarat tilikauden lopussa 1 432 848,95 34 122,23 
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Tase 

 31.12.2025 31.12.2024 

VASTAAVAA   

Pysyvät vastaavat   

  Aineettomat hyödykkeet   

    Aineettomat oikeudet 67 220,99 94 647,79 

    Muut pitkävaikutteiset menot 484 166,67 899 166,67 

  Aineettomat hyödykkeet yhteensä 551 387,66 993 814,46 

  Aineelliset hyödykkeet   

    Maa- ja vesialueet 15 411,42 15 411,42 

    Rakennukset ja rakennelmat 87 577 814,27 91 015 512,00 

    Koneet ja kalusto 11 723 089,93 11 502 184,51 

    Ennakkomaksut ja keskeneräiset 

hankinnat 
3 133 252,03 2 597 712,59 

  Aineelliset hyödykkeet yhteensä 102 449 567,65 105 130 820,52 

  Sijoitukset   

    Muut saamiset 311 977,27 311 977,27 

  Sijoitukset yhteensä 311 977,27 311 977,27 

Pysyvät vastaavat yhteensä 103 312 932,58 106 436 612,25 

Vaihtuvat vastaavat   

  Vaihto-omaisuus   

    Aineet ja tarvikkeet 1 013 000,00 1 130 000,00 

  Vaihto-omaisuus yhteensä 1 013 000,00 1 130 000,00 

  Saamiset   

   Lyhytaikaiset   

    Myyntisaamiset 764 723,67 907 696,44 

    Saamiset saman konsernin yrityksiltä 18 376 809,41 1 197 796,90 

    Muut saamiset 139 112,56 6 225,27 

    Siirtosaamiset 516 712,18 645 209,32 

   Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 19 797 357,82 2 756 927,93 

  Saamiset yhteensä 19 797 357,82 2 756 927,93 

  Rahat ja pankkisaamiset 33 863,37 34 122,23 

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 20 844 221,19 3 921 050,16 

VASTAAVAA YHTEENSÄ 124 157 153,77 110 357 662,41 
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 31.12.2025 31.12.2024 

VASTATTAVAA   

Oma pääoma   

  Osake-, osuus- tai muu vastaava 

pääoma 
9 684 000,00 9 684 000,00 

  Muut rahastot 11 967 731,27 11 967 731,27 

    Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 11 967 731,27 11 967 731,27 

  Edellisten tilikausien voitto (tappio) 189 688,95 189 688,95 

  Tilikauden tulos 0,00 0,00 

  Oma pääoma yhteensä 21 841 420,22 21 841 420,22 

Tilinpäätössiirtojen kertymä   

  Poistoero 639 000,00 639 000,00 

Tilinpäätössiirtojen kertymä yhteensä 639 000,00 639 000,00 

Vieras pääoma   

  Pitkäaikainen vieras pääoma   

    Lainat rahoituslaitoksilta 93 940 412,55 64 090 530,79 

  Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä 93 940 412,55 64 090 530,79 

  Lyhytaikainen vieras pääoma   

    Lainat rahoituslaitoksilta 3 983 452,24 12 640 315,65 

    Ostovelat 2 550 713,92 2 066 845,03 

    Velat saman konsernin yrityksille 182 291,32 7 458 621,70 

    Muut velat 45 082,29 136 260,02 

    Siirtovelat 974 781,23 1 484 669,00 

  Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 7 736 321,00 23 786 711,40 

Vieras pääoma yhteensä 101 676 733,55 87 877 242,19 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 124 157 153,77 110 357 662,41 
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Tuloslaskelma 

 01.01.2025 - 31.12.2025 01.01.2024 -31.12.2024 

Liikevaihto 18 462 570,14 18 299 048,01 

  Liiketoiminnan muut tuotot 269 838,29 21 838,80 

  Materiaalit ja palvelut   

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat   

    Ostot tilikauden aikana -2 820 728,43 -2 820 042,92 

    Varastojen lisäys (+) tai vähennys (-) -117 000,00 38 000,00 

   Ulkopuoliset palvelut -5 374 733,62 -4 903 601,40 

  Materiaalit ja palvelut yhteensä -8 312 462,05 -7 685 644,32 

  Henkilöstökulut   

   Palkat ja palkkiot -1 209 418,52 -1 244 287,59 

   Henkilösivukulut -248 496,28 -231 229,82 

    Eläkekulut -206 602,77 -198 600,45 

    Muut henkilösivukulut -41 893,51 -32 629,37 

  Henkilöstökulut yhteensä -1 457 914,80 -1 475 517,41 

  Poistot ja arvonalentumiset   

   Suunnitelman mukaiset poistot -5 117 990,50 -4 989 196,90 

  Poistot ja arvonalentumiset yhteensä -5 117 990,50 -4 989 196,90 

  Liiketoiminnan muut kulut -2 880 732,51 -2 934 927,24 

Liikevoitto (-tappio) 963 308,57 1 235 600,94 

  Rahoitustuotot ja -kulut   

   Muut korko- ja rahoitustuotot   

    Saman konsernin yrityksiltä 469 785,53 0,00 

    Muilta 1 012 404,48 1 534 761,61 

   Korkokulut ja muut rahoituskulut   

    Saman konsernin yrityksille -15 634,05 -233 659,20 

    Muille -2 429 864,53 -2 536 703,35 

  Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä -963 308,57 -1 235 600,94 

Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja 0,00 0,00 

Tilikauden voitto (tappio) 0,00 0,00 
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Tilinpäätöksen liitetiedot 

TILINPÄÄTÖKSEN LAATIMISTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät  

Vaihto-omaisuus 

Raaka-aineiden ja tarvikkeiden hankintameno on arvostettu noudattaen FIFO-periaatetta. 

 

Aineettomat oikeudet 

Atk-ohjelmat poistetaan viiden vuoden tasapoistoina taloudellisena vaikutusaikanaan. Muut pitkävaikutteiset 

menot poistetaan 10 vuoden tasapoistoina taloudellisena vaikutusaikanaan. 

Pysyvien vastaavien arvostaminen 

Pysyvät vastaavat arvostetaan hankintamenoon, josta vähennetään kertyneet suunnitelman mukaiset 

poistot. Hankintamenoon on luettu hankinnasta ja valmistuksesta aiheutuneet muuttuneet menot. Saadut 

avustukset on kirjattu hankintamenon vähennykseksi. 

Rakennukset ja rakennelmat 

Hankintameno poistetaan tasapoistoin. 

Poistoajat rakennuksille: 

Varauloskäytävät   40 v  Tunnelirakenteet   40 v  

Pumppaamot    20 v  Siirtoviemärit    30 v  

Hallintorakennus   40 v  Teiden alitukset   30 v  

Prosessialtaat    40 v  Purkuputki    40 v 

Ohitusvesienkäsittelyrakenteet 40 v 

Koneet ja kalusto 

Koneiden ja kaluston hankintameno poistetaan arvioidun taloudellisen vaikutusajan kuluessa tasapoistoin 

eikä niillä katsota olevan jäännösarvoa tämän jälkeen. Poistoajat koneille ja kalustolle: 

Tietojärjestelmät   10 v  Puhdistuskapasiteetin nosto   10 v  

Koneet ja laitteet   10 v  Kapasiteetin muutostyöt   10 v  

Leasinglaitteiden lisätyöt  10 v  Energiatehokkuuden parantaminen  10 v  

Muut ajoneuvot, mönkijät  10 v  Kaukovalvonta     10 v 

Vähäarvoiset hyödykkeet, joiden todennäköinen taloudellinen käyttöaika on alle kolme vuotta, sekä 

pienhankinnat on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilille kuluksi. 
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Tuloslaskelman liitetiedot 2025 2024 

   

Liiketoiminnan muut tuotot   

    Saadut avustukset 250 404.48 16 091,91 

    Saadut vahingonkorvaukset 5 118,75 0,00 

    Kaluston myynnit 11 207,72 1 195,53 

    Kustannusten edelleen laskutus      3 107,34      4 551,36 

 yht     269 838,29 21 838,80 

 

Henkilöstökulut ja henkilöstön keskimääräinen 

lukumäärä 

  

   

Henkilöstökulut   

    Palkat ja palkkiot 1 209 418,52 1 244 287,59 

    Eläkekulut 206 602,77 198 600,45 

    Muut henkilösivukulut 41 893,51      32 629,37 

 yht   1 457 914,80 1 475 517,41 

   

Hallinnon palkkiot   

    Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja 179 080,48 177 499,84 

   

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana 17 17 

   

Poistot ja arvonalentumiset   

    Aineettomat oikeudet 442 426,80 439 348,63 

    Rakennuksista ja rakennelmista 3 675 341,74 3 661 523,17 

    Koneista ja kalustosta 1 000 221,96      888 325,10 

 yht   5 117 990,50 4 989 196,90 

   

Liiketoiminnan muut kulut   

    Kiinteistövero 271 703,58 313 228,47 

    Kone- ja kalustoleasing 705 925,62 987 733,66 

    Leasingkoneiden korjaukset / muutokset 416 307,00 331 048,38 

    Muut 1 486 796,31      1 302 916,73 

 yht   2 880 732,51 2 934 927,24 

   

Tilintarkastajan palkkiot   

    Tilintarkastuspalkkiot 6 500,00 8 600,00 

    Veroneuvonta 0,00 0,00 

    Muut palvelut 12 472,92 18 932,25 

 yht       18 972,92 27 532,25 
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Taseen liitetiedot 

 

Pysyvien vastaavien tase-eräkohtaiset erittelyt 

 

Muut pitkävaikutteiset menot ja aineettomat hyödykkeet   

    Hankintameno 01.01 4 287 134,02 4 270 344,01 

    Lisäykset (+) / vähennykset (-) 0,00 16 790,01 

    Hankintameno tilikauden lopussa 4 287 134,02 4 287 134,02 

    Kertyneet sumupoistot tilikauden alussa -3 293 319,56 -2 853 970,93 

    Tilikauden poisto -442 426,80     -439 348,63 

    Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa yht   551 387,66 993 814,46 

   

Rakennukset ja rakennelmat   

    Hankintameno 01.01. 134 790 031,09 134 240 192,61 

    Lisäykset (+) / vähennykset (-) 237 644,01 549 838,48 

    Hankintameno tilikauden lopussa 135 027 675,10 134 790 031,09 

    Kertyneet sumupoistot tilikauden alussa -43 774 519,09 -40 112 995,92 

    Tilikauden poisto -3 675 341,74 -3 661 523,17 

    Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa yht   87 577,814,27 91 015 512,00 

   

Koneet ja kalusto   

    Hankintameno 01.01. 25 421 486,28 24 565 552,58 

    Lisäykset (+) / vähennykset (-) 1 221 127,38 855 933,70 

    Hankintameno tilikauden lopussa 26 642 613,66 25 421 486,28 

    Kertyneet sumupoistot tilikauden alussa -13 919 301,77 -13 030 976,67 

    Tilikauden poisto -1 000 221,96 -888 325,10 

    Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa yht    11 723 089,93 11 502 184,51 

   

Keskeneräiset hankinnat   

Hankintameno 01.01. 2 597 712,59 415 913,97 

Lisäykset (+) 1 315 887,75 2 183 767,11 

Vähennykset (-) -780 348,31 -1 968,49 

Hankintameno tilikauden lopussa yht   3 133 252,03 2 597 712,59 

   

Saamiset saman konsernin yrityksiltä   

Myyntisaamiset 1 240 753,13 1 182 338,29 

Siirtosaamiset 237 070,70 15 458,61 

Muut konsernisaamiset 16 898 985,58      0,00 

 yht 18 376 809,41 1 197 796,90 
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Oman pääoman muutokset   

   

Osakepääoma tilikauden alussa 9 684 000,00 9 684 000,00 

Osakepääoma tilikauden lopussa 9 684 000,00 9 684 000,00 

   

Maksullinen osakeanti tilikauden alussa 0,00 0,00 

Maksullinen osakeanti tilikauden lopussa 0,00 0,00 

       

Sidottu oma pääoma yhteensä tilikauden lopussa 9 684 000,00 9 684 000,00 

   

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto tilikauden 

alussa 
11 967 731,27 11 967 731,27 

Tilikauden muutos 0,00 0,00 

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto tilikauden 

lopussa 
11 967 731,27 11 967 731,27 

   

Edellisten tilikausien voitto / tappio tk:n alussa 189 688,95 189 688,95 

Ed.tilikauden voitto / tappio siirto 0,00 0,00 

Edellisten tilikausien voitto / tappio tk:n lopussa 189 688,95 189 688,95 

   

Tilikauden voitto / tappio 0,00 0,00 

   

Vapaa oma pääoma yhteensä tilikauden lopussa 12 157 420,22 12 157 420,22 

   

Oma pääoma yhteensä 21 841 420,22 21 841 420,22 

   

Laskelma jakokelpoisista varoista   

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 11 967 731,27 11 967 731,27 

Voitto / tappio edellisiltä tilikausilta 189 688,95 189 688,95 

Tilikauden voitto / tappio 0,00 0,00 

 yht    12 157 420,22 12 157 420,22 

   

Pitkäaikainen vieras pääoma   

Tilinpäätöspäivästä yli viiden vuoden kuluttua 

erääntyvien pitkäaikaisten lainojen yhteenlaskettu määrä 
73 384 795,82 52 823 385,83 
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Saadut ennakot 0,00 0,00 

   

Lyhytaikainen vieras pääoma   

Velat saman konsernin yrityksille   

    Ostovelat 91 119,66 92 013,70 

    Muut velat 0,00 7 295 232,47 

    Siirtovelat 91 171,66 71 375,53 

 yht    182 291,32 7 458 621,70 

   

Siirtovelat   

Palkkoihin liittyvät kulut sivukuluineen 266 842,93 286 177,87 

Vuokrat 0,00 0,00 

Korot 147 998,54 626 216,70 

Leasing jaksotus 271 511,72 369 111,97 

Muut 288 428,04 203 162,46 

 yht    974 781,23 1 484 669,00 
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Muut liitetiedot 

Tiedot emoyrityksestä 

Konsernitilinpäätöksen laatii Turun kaupunki, Turku 

Konsernitilinpäätöksestä on saatavissa jäljennös Turun kaupunginkansliasta osoitteesta Yliopistonkatu 27 a, 

20100 Turku 

Annetut vakuudet 

Velat, joiden vakuudeksi on annettu yrityskiinnitys 2025 2024 

Rahalaitoslainat 88 217 982,44 92 024 964,09 

Vakuudeksi annetut yrityskiinnitykset 66 804 878,04 66 804 878,04 

 

Leasing-sopimusten vakuutena on hankitut koneet ja laitteet. Muiden velkojen vakuudeksi ei ole annettu 

yhtiön muuta omaisuutta. 

Leasing-järjestelyt 

Yhtiö on tehnyt koneiden ja laitteiden hankintaan leasingsopimuksen, jonka maksut alkoivat erääntymään, 

kun laitos oli vastaanotettu. Leasingsopimus päättyy tammikuun 2026 loppuun, jolloin Turun seudun 

puhdistamo Oy lunastaa kyseiset leasing laitteet. Lunastushinta on 14.880.000,00 euroa ja tammikuun 

leasing vuokran osuus on 271.511,72 euroa. 

   

Seuraavalla tilikaudella erääntyvät maksut 15 151 511,72 923 576,13 

Myöhemmin erääntyvät 0,00 14 576 423,87 

 yht 15 151 511,72 15 500 000,00 

   

Osakkaiden leasingtakausvastuut per 31.12. 15 151 511,72 15 500 000,00 

   

Lisäksi yhtiöllä on muita leasingvuokrasopimuksia, joiden 

yhteismäärät: 
22 491,77 40 334,10 

Seuraavalla tilikaudella erääntyvät leasingmaksut 16 229,74 24 057,33 

Myöhemmin erääntyvät 6 262,03 16 276,77 

 yht 22 491,77 40 334,10 

 

Kiinteistöinvestoinnit 

Yhtiö on vähentänyt rakentamistaan kiinteistöistään arvonlisäveroa, johon liittyy arvonlisäveron 

palautusvastuu. 
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Johdannaissopimukset 

Yhtiö on tehnyt koronvaihtosopimuksia, jotka on tehty lainojen ja leasing-sopimuksen korkoriskin 

vähentämiseksi. Koronvaihtosopimusten käypä arvo on vuoden lopun markkinahinta, joka sisältää jaksotetut 

korot. 

     aika:  21.12.2006-22.09.2036 pääoma 10 731 705,00 11 707 315,00 

      markkina-arvo 1 572 520,99 1 867 884,28 

Koronvaihtosopimus kohdistuu lyhennysohjelmalliseen lainaan. Koronvaihtosopimuksella maksetaan 

vaihtuvaa korkoa ja saadaan vastaavaa vaihtuvaa korkoa lisättynä marginaalilla. 

     aika:  23.10.2020-23.10.2031 pääoma 10 500 000,00 10 500 000,00 

      markkina-arvo 1 634 560,00 1 707 592,00 

Koronvaihtosopimus suojaa lyhennysohjelmallista lainaa. Koronvaihtosopimuksella muutettu vaihtuva korko 

kiinteäksi. Sopimus on tehty 28.08.2019. 

     aika:  03.07.2023-03.07.2038 pääoma 20 000 000,00 20 000 000,00 

      markkina-arvo 6 308 670,00 5 602 567,00 

Koronvaihtosopimus suojaa lyhennysohjelmallista lainaa. Koronvaihtosopimuksella muutettu vaihtuva korko 

kiinteäksi. Sopimus on tehty 28.08.2019. 

     aika:  22.09.2026-22.09.2036 pääoma 9 756 095,00 9 756 095,00 

      markkina-arvo -336 669,73 -540 816,79 

Tulevaisuudessa voimaan tuleva koronvaihtosopimus suojaa lyhennysohjelmallista lainaa. 

Koronvaihtosopimuksella muutettu vaihtuva korko kiinteäksi. Sopimus on tehty 03.10.2008. 

     Johdannaissopimukset yhteensä pääoma 50 987 800,00 51 963 410,00 

      markkina-arvo 9 179 081,26 8 637 226,49 

 

 
Yhtiön osakkeiden määrä osakelajeittain ja yhtiöjärjestyksen pääasialliset määräykset 
 
Yhtiön osakkaat päivittivät vuonna 2022 yhtiöjärjestyksen ja osakassopimuksen (Yhtiösopimus). Päivitysten 

myötä yhtiöllä on kaksi osakesarjaa, K-sarja jätevedenpuhdistuspalvelua käyttäville osakkaille ja L-sarja 

lämmöntalteenottopalvelua käyttäville osakkaille. Jokainen osake oikeuttaa yhteen ääneen 

yhtiökokouksessa. Kaikilla osakkeilla on samanlainen oikeus osinkoon. Vuonna 2025 yhtiöllä oli 32 505 kpl 

osakkeita. Yhtiön yhtiöjärjestys sisältää lunastuslausekkeen. 
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Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista 

Päiväkirja  Sähköinen arkisto 

Pääkirja Sähköinen arkisto 

Tilinpäätös Sähköinen arkisto 

Tase-erittelyt  Sähköinen arkisto 

 

Tositelajit ja säilyttämistapa 

Myyntilaskut Sähköinen arkisto 

Ostolaskut Sähköinen arkisto  

Matka- ja kululaskut, muistiot Sähköinen arkisto 

Palkat Sähköinen arkisto 

Tiliotteet, maksutositteet Sähköinen arkisto 

ALV-laskelmat Sähköinen arkisto 

Oma-aloitteisten verojen veroilmoitus Sähköinen arkisto 

 

Alkuperäiset paperilla vastaanotetut ostolaskut säilytetään kirjanpitovelvollisen toimesta paperilla. Jos 

paperilla oleva lasku on skannattu, säilytetään lasku vain sähköisenä paperittomassa arkistossa. 

Matka- ja kululaskuihin liittyvät tositteen liitteenä olevat alkuperäistositteet säilytetään kirjanpitovelvollisen 

toimesta paperilla. Jos paperilla oleva lasku tai sen liitteet ovat skannattu, säilytetään ne vain sähköisenä 

paperittomassa arkistossa. 








